
"2017 - Ano de las Energias Renovables" 

Expediente N° 312.826/17 

Buenos Aires, 07 de noviennbre de 2017 

De confornnidad con lo ordenado en la RESOLUCION ST N° 776/17 se ha 

tomado razon del acuerdo y anexo obrantes a fojas 62 y 66/69 del expediente 

de referencia, quedando registrado bajo el numero 920/17.-

LUCIANA FERNANDA SALAZAR RIZZO 
REGISTRO DE CONVENIOS COLECTIVOS 

DEPARTAMENTO COORDINACION - D.N.R.T 
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En la ciudad de Mendoza, a los 31 dias del mes de julio de 2017, siendo las l l h s . comparecen ante 

el funcionario actuante los representantes de la Asociacion Mendocina de Expendedores de Nafta 

y Afines, Sres. Domingo Franchetti, Sergio Isabelino Rodriguez, Sebastian Manitta, Octavio 

D'Ascanio y Carlos Astie,; de CECA San Juan, Sres. Anaiia Salguero y Alejandro Jose Martin; de CECA 

San Luis, Sres. Jose Antonio Gianello y Gustavo Alberto Santa Cruz, y del Sindicato Union Obrera 

Estaciones de Servicio, Garajes, Playas de Estacionamiento y Gomeria de Cuyo, Sres. Jose Escoda, 

Victor Manuel Menendez, Alfredo Cortez, Carina Campos, Carlos Antonucci y Raul Montoya; y 

manifiestan: Que ante lo dispuesto por la Asesorfa Tecnico Legal de la Direccion Nacional de 

Relaciones de Trabajo a fojas 59 de los autos n? 312.826/17, vienen por la presente a acompanar 

acuerdo suscripto por las partes en el marco del Comite Paritario de interpretacion y negociacion 

salarial establecido en el articulo 45 de CCT 327/00, donde se ha dejado expresamente aclarado que 

la suma de Pesos Un Mil ($1,000) y Pesos Ochocientos ($800) respectivamente, establecida para los Vft 

meses abril, mayo y junio corresponde a Pesos Un Mil ($1,000) o a Pesos Ochocientos ($ 800), segun 

corresponda, por cada uno de dichos meses, segun Anexo N9 1 que se adjunta. Que ademas, las 

partes decidieron modificar respecto del mes de julio de 2017 el monto no remunerativo otorgado O^^s-^^c^^* 

que pasara a ser de tres mil pesos ($3000) o dos mil cuatrocientos pesos ($2400) segun corresponda, ^ ^ > ^ 

de acuerdo a lo establecido en el Anexo 2 del Acuerdo celebrado. A partir del mes de agosto de 

2017, se fija nueva escala salarial la que implica un aumento del basico del 20% del mes de abril de 

2017, dejandose aclarado que por un error de tipeo en el Anexo 3 figuraba en la ultima colur 

dicha Planilla "Conformado con 10%" cuando corresponde "Conformado con 20%". En este acto, los 
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eoijiesentantes de CECA San Luis acred 
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' ^ 4 ^ -^- -^A ANEXO 1 ESCALA VIGENTE DESDE 01/04/2017 AL 30/06/2017 

ESTACIONES DE SERVICIO 
PLANILLA SALARIOS PERIODO 0 1 / 0 4 / 2 0 1 7 AL 3 0 / 0 6 / 2 0 1 7 PERSONAL INCLUIDO ARTICULO 8 CCT 327 /00 

CATEGORIA 

ENCARGADO 

OP PLAYA 

OP SERVICIO 

ADMINISTRATIVO 

OP MINIMARKET 

OP CONDUCTOR 

OPCONDAEROP 

OFICIAL GOMERO 

OPERARIO GOMERO 

OFMANTGNCSURT 

OPMANTGNCSURT 

OP LUBRICENTRO 

APRENDIZ 

BASICO 

$ 13.889,57 

$ 13.184,50 

$ 13.745,32 

$ 13.905,75 

S 13.032,83 

$ 13.384,17 

$ 16.799,54 

$ 16.194,15 

$ 13.813,69 

$ 15.984,61 

$ 13.639,06 

S 13.752,57 

$ 10.710,39 

PRODUC. 15% 

$ 2.083,44 

$ 1.977,68 

$ 1.954,92 

$ 2.519,93 

$ 1.606,56 

PRODUCT. 10% 

$ 1.374,53 

$ 1.390,58 

$ 1.338,42 

$ 1.619,42 

$ 1.381,37 

$ 1.598,46 

$ 1.363,91 

$ 1.375,26 

PRESENTISMO 

$ 1.277,84 

$ 1.212,97 

$ 1,209,59 

$ 1.223,71 

$ 1.199,02 

$ 1.177,81 

$ 1.545,56 

$ 1.425,09 

$ 1.215,60 

$ 1.406,65 

$ 1.200,24 

S 1.210,23 

$ 985,36 

M DE FONDOS 

$ 1.277,84 

S 1.212,97 

$ 1.223,71 

$ 1.199,02 

$ 1.070,73 

$ 1.545,56 

$ 1.210,23 

$ 985,36 

CONF. 08/2017 

$ 18.528,69 

$ 17.588,12 

$ 16.329,44 

$ 17.743,74 

$ 17.385,80 

$ 16.971,13 

$ 22.410,59 

$ 19.238,65 

$ 16.410,66 

$ 18.989,72 

$ 16.203,20 

$ 17.548,28 

$ 14.287,66 

ADICIONAL 

NO REMUNERAT 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 800,00 

ADICIONALES CCT327/00 
ARTICULO 9 ANTIGUEDAD 

DE 1 A 4 ANOS INCLUSIVE 1% SUELDO BASICO POR ANO DE ANTIGUEDAD A PARTIR DE 5 ANOS Y HASTA 8 ANOS INCLUSIVE 1,5% 

DEL SUELDO BASICO POR ANO QUE SUPERE LOS 4 ANOS. A PARTIR DE LOS 9 ANOS EL 2% POR ANO QUE SUPERE LOS 8 ANOS. 

ART 10 ADICIONAL MANEJO DE FONDOS: 

8 % DE BASICO MAS PRODUCTIVIDAD 

ART 11 ADICIONAL PREMIO A LA ASISTENCIA: 

8 % DE BASICO MAS PRODUCTIVIDAD 

CAmerrfde Expends 
He Combustibles Sfi 

presldtpit 

jpendebores 
)les San GUIS 

ARTICULO 12 BIS PRODUCTIVIDAD 

10 % SUELDO BASICO MAS ANTIGUEDAD 

ARTICULO 12 PRODUCTIVIDAD 

15 % SUELDO BASICO MAS ANTIGUEDAD 

ART 13 PREMIO AL ESTUDIO : 

SECUNDARIO TERCIARIO Y/O UNIVERSITARIO 

ART 14 ADICIONAL POR RENDICION DE CAJA: | 

9 HORAS SIMPLES MENSUALES 

COMPLEMENTO PERSONAL DE ALTA MONTANA: EQUIVALE AL 130% DEL BASICO DE CADA CATEGORIA, 

LOS ADICIONALES DE ESCALA SE CALCULAN TOMANDO MAS COMPLEMENTO DE ALTA MONTANA, LOS PORCENTAJES 

ESTABLECIDOS POR LA SUMA DE BASICO ADICIONAL NO REMUNERATIVO, ESCALA GENERAL $ 2300, APRENDIZ $ 1840. 
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ANEXO 2 ESCALA VIGENTE DESDE 01/07/2017 AL 31/07/2017 

ESTACIONES DE SERVICIO 
PLANILLA SALARIOS PERIODO 0 1 / 0 7 / 2 0 1 7 AL 3 1 / 0 7 / 2 0 1 7 PERSONAL INCLUIDO ARTICULO 8 CCT 3 2 7 / 0 0 

CATEGORIA 

ENCARGADO 

OP PLAYA 

OP SERVICIO 

ADMINISTRATIVO 

OP MINIMARKET 

OP CONDUCTOR 

OPCONDAEROP 

OFICIAL GOMERO 

OPERARIO GOMERO 

OFMANTGNCSURT 

OPMANTGNCSURT 

OP LUBRICENTRO 

APRENDIZ 

BASICO 

$ 13.889,57 

$ 13.184,50 

$ 13.745,32 

$ 13.905,75 

$ 13.032,83 

$ 13.384,17 

$ 16.799,54 

$ 16.194,15 

$ 13.813,69 

$ 15.984,61 

$ 13.639,06 

$ 13.752,57 

$ 10.710,39 

PRODUC. 15% 

$ 2.083,44 

$ 1.977,68 

$ 1.954,92 

$ 2.519,93 

$ 1.606,56 

PRODUCT. 10% 

$ 1.374,53 

$ 1.390,58 

$ 1.338,42 

$ 1.619,42 

$ 1.381,37 

$ 1.598,46 

$ 1.363,91 

$ 1.375,26 

PRESENTISMO 

$ 1.277,84 

$ 1.212,97 

$ 1.209,59 

$ 1.223,71 

S 1.199,02 

$ 1.177,81 

$ 1.545,56 

$ 1.425,09 

$ 1.215,60 

$ 1.406,65 

$ 1.200,24 

$ 1.210,23 

$ 985,36 

M DE FONDOS 

$ 1.277,84 

$ 1.212,97 

$ 1.223,71 

$ 1.199,02 

$ 1.070,73 

$ 1.545,56 

$ 1.210,23 

S 985,36 

CONF. 08/2017 

$ 18.528,69 

$ 17.588,12 

$ 16.329,44 

$ 17.743,74 

$ 17.385,80 

$ 16.971,13 

$ 22.410,59 

$ 19.238,65 

S 16.410,66 

$ 18.989,72 

$ 16.203,20 

$ 17.548,28 

$ 14.287,66 

ADICIONAL 

NO REMUNERAT 

$ 3.000,00 

$ 3.000,00 

$ 3.000,00 

$ 3.000,00 

$ 3.000,00 

$ 3.000,00 

$ 3.000,00 

$ 3.000,00 

$ 3.000,00 

$ 3.000,00 

$ 3.000,00 

S 3.000,00 

$ 2.400,00 
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ADICIONALES CCT 327/00 
ARTICULO 9 ANTIGUEDAD 

DE 1 A 4 ANOS INCLUSIVE 1 % SUELDO BASICO POR ANO DE ANTIGUEDAD A PARTIR DE 5 ANOS 

DEL SUELDO BASICO POR ANO QUE SUPERE LOS 4 ANOS. A PARTIR DE LOS 9 ANOS 

Y HASTA 8 ANOS INCLUSIVE 1,5% 

EL 2% POR ANO QUE SUPERE LOS 8 ANOS. | 
* ^ ^ 
^ ^ % ^ ^ 

^ - ^ ^ ^ ' ^ ^ 

ART 10 ADICIONAL MANEJO DE FONDOS: 

8 % DE BASICO MAS PRODUCTIVIDAD 

ART 11 ADICIONAL PREMIO A LA ASISTENCIA: 

8 % DE BASICO MAS PRODUCTIVIDAD 

ARTICULO 12 BIS PRODUCTIVIDAD 

10 % SUELDO BASICO MAS ANTIGUEDAD 

Camera db Expendedolw 
de Combustibles Son Luir 

JOSe A. GIANELLO 
Presidente 

ARTICULO 12 PRODUCTIVIDAD 

15 % SUELDO BASICO MAS ANTIGUEDAD 

ART 13 PREMIO AL ESTUDIO : 

SECUNDARIO TERCIARIO Y/O UNIVERSITARIO 

ART 14 ADICIONAL POR RENDICION DE CAJA: | 

9 HORAS SIMPLES MENSUALES 

COMPLEMENTO PERSONAL DE ALTA MONTANA: EQUIVALE AL 130% DEL BASICO DE CADA CATEGORIA, 

LOS ADICIONALES DE ESCALA SE CALCULAN TOMANDO MAS COMPLEMENTO DE ALTA MONTANA, LOS PORCENTAJES 

ESTABLECIDOS POR LA SUMA DE BASICO ADICIONAL NO REMUNERATIVO, ESCALA GENERAL $ 6900, APRENDIZ $ 5520. 
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ESCALA VIGENTE DESDE 01/08/2017 

ESTACIONES DE SERVICIO 

y ^ 
J[t> 

^ l ^ a j ^ y 
pLANr iU SALARIOS A PARTIR DE AGOSTO 2017 PERSONAL INCLUIDO ARTICULO 8 CCT 327/00 

CATEGORIA 

ENCARGADO 

OP PLAYA 

OP SERVICIO 

ADMINISTRATIVO 

OP MINIMARKET 

OP CONDUCTOR 

OPCONDAEROP 

OFICIAL GOMERO 

OPERARIO GOMERO 

OFMANTGNCSURT 

OP MAIMTGNCSURT 

OP LUBRICENTRO 

APRENDIZ 

BASICO 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

16.667,48 

15.821,40 

16.494,38 

16.686,90 

15.639,40 

16.061,00 

21.839,40 

19.432,98 

16.576,43 

19.181,53 

16.366,87 

16.503,08 

12.852,47 

PRODUC. 15% 

$ 
$ 

2.500,12 

2.373,21 

$ 2.345,91 

S 3.275,91 

$ 1.927,87 

PRODUCT. 10% 

$ 
$ 

1.649,44 

1.668,69 

$ 1.606,10 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

1.943,30 

1.657,64 

1.918,15 

1.636,69 

1.650,31 

PRESENTISMO 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

1.533,41 

1.455,57 

1.451,51 

1.468,45 

1.438,82 

1.413,37 

2.009,22 

1.710,10 

1.458,73 

1.687,97 

1.440,28 

1.452,27 

1.182,43 

M DE FONDOS 

$ 
$ 

1.533,41 

1.455,57 

$ 
$ 

1.468,45 

1.438,82 

$ 2.009,22 

$ 
$ 

1.452,27 

1.182,43 

w 
1 

CONF 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

s 
$ 
$ 

s 
$ 

C O N ^ % 

22.234,42 

21.105,75 

19.595,33 

21.292,48 

20.862,95 

19.080,47" 

29.133,76 

23.086,38 

19.692,80 

22.787,66 

19.443,84 

21.057,94 

17.145,19 

ADICIONALES CCT 327/00 
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ARTICULO 9 ANTIGUEDAD 

DE 1 A 4 ANOS INCLUSIVE 1 % SUELDO BASICO POR ANO DE ANTIGUEDAD A PARTIR DE 5 ANOS Y HASTA 8 ANOS INCLUSIVE 1,5% 

DEL SUELDO BASICO POR ANO QUE SUPERE LOS 4 ANOS. A PARTIR DE LOS 9 ANOS EL 2% POR ANO QUE SUPERE LOS 8 ANOS. 

ART 10 ADICIONAL MANEJO DE FONDOS: 

8 % DE BASICO MAS PRODUCTIVIDAD 

ART 11 ADICIONAL PREMIO A LA ASISTENCIA: 

8 % DE BASICO MAS PRODUCTIVIDAD 

Cftmarade&pended^ 
de Combustibles San Las 

jOSfe A. GIANELLO 
PresW' 

ARTICULO 12 BIS PRODUCTIVIDAD 

10 % SUELDO BASICO MAS ANTIGUEDAD 

ARTICULO 12 PRODUCTIVIDAD 

15 % SUELDO BASICO MAS ANTIGUEDAD 

ART 13 PREMIO AL ESTUDIO : 

SECUNDARIO TERCIARIO Y/O UNIVERSITARIO 

ART 14 ADICIONAL POR RENDICION DE CAJA: 

9 HORAS SIMPLES MENSUALES 

COMPLEMENTO PERSONAL DE ALTA MONTANA: 
EQUIVALE AL 130% DEL BASICO DE CADA CATEGORIA, LOS ADICIONALES DE ESCALA SE CALCULAN TOMANDO LOS 
PORCENTAJES ESTABLECIDOS POR LA SUMA DE BASICO MAS COMPLEMENTO DE ALTA MONTANA 

4* Cal* 



ANEXO 4 

PLAYAS DE ESTACIONAMIENTO 

ABRIL - MAYO- - JUNIO 2017 

CATEGORIA 

E N C . T U R N O 

O P E R . PLAY 

MANTENIM 

CHOFERGR 

SERENOS 

BASICO 

$ 14.476,81 

$ 14.190,63 

$ 15.683,77 

$ 16.787,96 

$ 13.813,35 

ASIS PERF 

$ 800,00 

$ 800,00 

$ 800,00 

$ 800,00 

$ 800,00 

MAN FON 

$ 800,00 

$ 800,00 

$ 800,00 

CONFORM 

$ 16.076,81 

$ 15.790,63 

$ 16.483,77 

$ 17.587,96 

$ 15.413,35 

AD. NO REMUN. 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

$ 1.000,00 

CONFORMADO 1 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

17.076,81 

16.790,63 

17.483,77 

18.587,96 

16.413,35 1 

JULIO 2017 

CATEGORIA 

ENC. TURNO 

OPER. PLAY 

MANTENIM 

CHOFERGR 
SERENOS 

BASICO 

$ 14.476,81 

$ 14.190,63 

$ 15.683,77 
$ 16.787,96 
$ 13.813,35 

ASIS PERF 

$ 800,00 

$ 800,00 

$ 800,00 
$ 800,00 
$ 800,00 

MAN FON 

$ 800,00 

$ 800,00 

$ 800,00 

CONFORM 

$ 16.076,81 

$ 15.790,63 

$ 16.483,77 
$ 17.587,96 
$ 15.413,35 

AD. NO REMUN. 

$ 3.000,00 

$ 3.000,00 

$ 3.000,00 
$ 3.000,00 
$ 3.000,00 

CONFORMADO 

$ 

$ 

$ 
$ 
$ 

19.076,81 

18.790,63 

19.483,77 

20.587,96 
18.413,35 

A PARTIR DE I AGOSTO DEL 2017 

CATEGORIA BASICO ASIS PERF MAN FON CONFORMADO 

ENC. TURNO $ 17.372,17 $ 960,00 $ 960,00 $ 19.292,17 

OPER. PLAY $ 17.028,76 $ 960,00 $ 960,00 $ 18.948,76 

MANTENIM $ 18.820,52 $ 960,00 $ 19.780,52 

CHOFERGR $ 20.145,55 $ 960,00 $ 21.105,55 
SERENOS $ 16.576,02 $ 960,00 $ 960,00 $ 18.496,02 

ANTIGUEDAD DE 1 A 4 ANOS 1% DEL BASICO POR ANO DE SERVICIO A PARTIR DE 5 ANOS Y HASTA 8 

INCLUSIVE EL 1,5 % POR ANO DESDE 9 ANOS EL 2% POR ANO DE SERVICIO QUE SUPERE LOS 8 ANOS. 

ADICIONAL POR PREMIO AL ESTUDIO 5% DE BASICO MAS PRODUCTIVIDAD A QUIENES ACREDITEN 

HABER FINALIZADO ESTUDIOS SECUNDARIOS, TERCIARIOS Y / O UNIVERSITARIOS. 

ADICIONALES POR PRESENTISMO Y MANEJO DE FONDOS A PARTIR DEL 1/04/17 $ 800 POR MES 

COMPLEMENTO PERSONAL DE ALTA MONTANA: 

EQUIVALE AL 130% DEL BASICO DE CADA CATEGORIA, LOS ADICIONALES DE ESCALA SE CALCULAN 

TOMANDO LOS PORCENTAJES ESTABLECIDOS POR LA SUMA DE BASICO MAS COMPLEMENTO DE 

ALTA MONTANA 

ADICIONAL NO REMUNERATIVO SE INCREMENTA 130% , ES DECIR QUE EL IMPORTE SERA: 

ABRIL • MAYO • JUNIO $ 2300 P/MES 

JULIO $ 6900 P/MES 
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